問い合わせ先

日医工株式会社 社長室 コーポレート・コミュニケーション部
℡ 076-442-7026

2019 年 9 月 5 日

各 位

米国 Sagent の子会社工場における FDA 認定取得のお知らせ

日医工株式会社（本社：富山県富山市、以下「当社」）は、当社の連結子会社 Sagent
Pharmaceuticals, Inc.（本社：米国イリノイ州）の子会社である Omega Laboratories
Limited（本社：カナダ モントリオール）のモントリオール工場が、FDA 認定を取得し

ましたので、お知らせいたします。

本工場は、低分子医薬品の製造承認を受けた注射剤工場であり、米国市場への供給に

向け新生産ラインの導入を進めてまいりました。この度 FDA から米国向け製品の製造許

可を取得したことにより、本工場は当社グループではローリー工場（米国ノースカロラ

イナ州）に次ぐ 2 番目の FDA 認定工場となりました。これにより米国向けの自社製造能

力が拡張し、コスト競争力および安定供給能力がより一層強化されることとなります。

また、当社グループが第 8 次中期経営計画「NEXUS∞」にて進めているグローバル水準

の品質確保、ひいては企業価値の向上につながるものと考えております。

当社グループは、世界の患者様とそのご家族、医療従事者の方々のためにグローバル

総合ジェネリックメーカーへと更なる進化を目指してまいります。

Omega Laboratories Limited モントリオール工場の概要
所在地 11177 Hamon Street Montreal, Quebec Canada
工場面積 9,940m2
従業員数 約 230 名
製造能力 年間 約 3,800 万バイアル

以 上